
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE 148/SS DEL 28 MARZO 2025 - 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL’ENTE ACCREDITATO 

COOPERATIVA SOCIALE DOLCE PER EROGAZIONE VOUCHER 

DIMISSIONI PROTETTE A FAVORE DI F.A.M. RESIDENTE NEL 

COMUNE DI ZANDOBBIO  

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 148/SS del 28.03.2025 “Impegno di spesa a 

favore dell’ente accreditato cooperativa sociale Dolce per erogazione voucher 

dimissioni protette ai sensi Del Progetto Domiciliarità – Dimissioni Protette - Missione 

5 “Inclusione E Coesione”, Componente 2 "Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità e 

Terzo Settore”, Sottocomponente 1 “Servizi Sociali, Disabilità E Marginalità Sociale”, 

– Investimento 1.1.3 - Rafforzamento dei Servizi Domiciliari Finanziato dall’unione 

Europea-NEXTGENERATIONEU a favore di F.A.M. residente nel comune di 

Zandobbio – CUP D74H22000210005 - CIG B123D1A229 con qui veniva impegnata a 

favore della Cooperativa Sociale Società Dolce S.C – C.F. 03772490375 la somma di € 

2.450,00 omnicomprensiva; 

 

RILEVATO che, il Consorzio Servizi Val Cavallina ha un residuo del Fondo Nazionale 

Politiche Sociali annualità 2021 – esercizio 2022, e che Regione Lombardia ha 

autorizzato gli Ambiti alla liquidazione le risorse assegnate per le finalità previste dalle 

DGR6573/2022 e DGR6444/2022 entro il 30.06.2025; 

 

PRESO atto di quanto al comma precedente, si rettifica la determinazione 148/SS del 

28.03.2025 determinando che la quota di € 330,75 verrà finanziata con del Fondo 

Nazionale Politiche Sociali annualità 2021 – esercizio 2022 anziché dal  Progetto 

Domiciliarità – Dimissioni Protette - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 

2 "Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità E Terzo Settore”, Sottocomponente 1 

“Servizi Sociali, Disabilità e Marginalità Sociale”, – INVESTIMENTO 1.1.3 - 

Rafforzamento dei Servizi Domiciliari Finanziato dall’Unione Europea-

NEXTGENERATIONEU; 

 

VISTI: 

- la Legge 328/2000; 

- la Legge 241/1990 e successive modifiche; 

- la L.R. 3/2008; 

- il D.G.R. n. 8/11152 del 16.02.2010; 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 

Determinazione n.  212/SS del 10/06/2025 

3131/127201002.09.2010      



 

 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 

- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 

 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

DI PROCEDERE alla rettifica del finanziamento del voucher dimissioni protette 

erogato a favore a favore di accreditato Cooperativa Sociale Società Dolce S.C – C.F. 

03772490375 la somma di € 330,75 omnicomprensiva per erogazione prestazioni 

previste dal voucher dimissioni protette a favore di F.A.M. residente nel Comune di 

Zandobbio; 

 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 

Società Dolce S.C. tramite piattaforma dedicata (DURC online);  

 

DI IMPUTARE la somma di € 330,75 al capitolo 11040301 del bilancio di previsione 

in corso; 

 

DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 

competente capitolo di bilancio; 

 

DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DI LIQUIDARE le somme di competenza sulla base di adeguata documentazione 

contabile e previa verifica della regolarità della prestazione. 

 

 

 

 

 

     Il Responsabile del Servizio  

     F.to Gamba dott. Benvenuto 

 

 

 

 

 



 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

           Il Responsabile di Gestione    

             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 

in data 18.06.2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                Il Responsabile di Gestione 

 

                                                                                                        Benvenuto Gamba  

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Trescore Balneario,   ………………………. 

 

       

                    

 

                                                                                                Il Responsabile di Gestione 

 

                                                                                                        Benvenuto Gamba  

 

 

 

 

 


